

**Morga (secte anatomie
patologica) or.Criuleni str.Stefan
cel Mare nr.1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Alimentarea cu gaze interioare.

Valoarea de deviz 21 431 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Отопление. 1.1. Трубопроводы и арматура.				
1	IC20C	Teava din otel neagra sudata longitudinal, pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4" (Трубы стальные водогазопроводные ф32x2,8)	m	10,00	79,10 35,10	791,03 351,00
2	IC20A	Teava din otel neagra sudata longitudinal, pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4" Трубы стальные водогазопроводные ф20x2,8	m	8,00	51,08 25,74	408,60 205,92
3	IC20A	Teava din otel neagra sudata longitudinal, pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4" Трубы стальные водогазопроводные ф15x2,5	m	12,00	45,20 25,74	542,35 308,88

1	2	3	4	5	6	7
4	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare diam. pînă la 1"	m	9,00	9,52 5,15	85,71 46,33
5	IE06B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare diam. peste 1"	m	10,00	13,14 7,02	131,45 70,20
6	GB05A	Flansa din oțel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montată prin sudură electrică, la conducte de oțel, avînd Dn 20 mm (изолирующее фланцевое соединение ф32)	buc	1,00	121,85 23,40	121,85 23,40
7	ID10D	Robinet de închidere cu cep (cana) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, avînd diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран шаровый муфтовый ф32мм)	buc	3,00	376,28 79,56	1 128,84 238,68
8	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, avînd diametrul nominal de 1/2" -1" (Термозапорный клапан Д у20 КТЗ-20)	buc	2,00	418,71 7,02	837,43 14,04
9	ID10B	Robinet de închidere cu cep (cana) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, avînd diametrul nominal de 3/4" (кран 11Б12бк д=20мм)	buc	1,00	86,33 30,89	86,33 30,89
10	ID10A	Robinet de închidere cu cep (cana) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, avînd diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран 11Б12бк д=15мм	buc	1,00	87,19 21,06	87,19 21,06
11	GB05A	Flansa din oțel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montată prin sudură electrică, la conducte de oțel, avînd Dn 20 mm (заглушка ф32)	buc	1,00	86,85 23,40	86,85 23,40
12	IC42A	Suport și dispozitive de fixare	kg	15,75	24,26	382,04

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata			10,76	169,42
13	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,25	24,29 10,79	127,51 56,63
14	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (футляр ф57мм для д32мм)	buc	1,00	31,75 18,72	31,75 18,72
15	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (футляр ф57мм для д20мм)	buc	1,00	31,75 18,72	31,75 18,72
		Total Трубопроводы и арматура. Inclusiv salariu				4 880,68 1 597,29
		1.2. Узел установки газового счетчика				
16	Pret de piata	Гайка натяжная Ду 25мм	buc	2,00	17,25 0,00	34,50 0,00
17	Pret de piata	Контрагайка Ду 25мм	buc	1,00	6,67 0,00	6,67 0,00
18	Pret de piata	Специальный патрубок под накидную гайку Ду32 L=100	buc	1,00	15,83 0,00	15,83 0,00
19	Pret de piata	Патрубок Ду25 L=425	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
20	Pret de piata	Патрубок Ду25 L=195	buc	1,00	16,20 0,00	16,20 0,00
21	Pret de piata	Патрубок Ду25 L=725	buc	1,00	42,60 0,00	42,60 0,00
22	Pret de piata	Патрубок Ду25 L=838	buc	1,00	52,50 0,00	52,50 0,00
23	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	4,50	24,32 10,82	109,42 48,67
24	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Шкаф металлический 1200x250x750)	buc	1,00	561,63 93,60	561,63 93,60
		Total Узел установки газового				869,35

1	2	3	4	5	6	7
		счетчика Inclusiv salariu				142,27
		<i>Total</i>	lei			5 750,03
		<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>	22,50 %			391,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			193,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			6 334,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			316,72
		<i>Total</i>	100,00 +			6 651,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			199,53
		Total Отопление. Inclusiv salariu				6 850,68 1 739,56
		2. Монтажные работы				
25	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm (Монтаж газового счетчика G-6T)	buc	1,00	279,66 243,36	279,66 243,36
26	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Монтаж газового клапана ф32 EVG-32/NA)	buc	1,00	16,49 13,10	16,49 13,10
27	ID13D	Монтаж газоанализатора загазованости "Лелека"	buc	1,00	24,64 20,12	24,64 20,12
28	GE10B1	Termometru cu teaca de protectie - montare (Установка термометра с защитным футляром) (Термометр ртутные в оправе Уг-1-240-104)	buc	1,00	14,94 14,04	14,94 14,04
29	ID13D	Naporometr NPM-52	buc	1,00	24,64 20,12	24,64 20,12
		<i>Total</i>	lei			360,37
		<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>	22,50 %			69,92
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			2,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			432,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			77,69
		<i>Total</i>	100,00 +			510,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			15,31
		Total Монтажные работы				525,77

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				310,74
		3. Оборудование				
30	Pret de piata	Счетчик газовый Qmax=10м3/час- Qmin=0.06м3/час(с электронным корректором) - G- 6T	buc	1,00	6 167,50 0,00	6 167,50 0,00
31	Pret de piata	Стоимость газового клапана ф32 EVG-32/NC	buc	1,00	1 050,60 0,00	1 050,60 0,00
32	Pret de piata	Газоанализатор загазованности "Лелека"	buc	1,00	782,50 0,00	782,50 0,00
33	Pret de piata	Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,00	782,50 0,00	782,50 0,00
34	Pret de piata	Naporometr NPM-52	buc	1,00	280,00 0,00	280,00 0,00
35	Pret de piata	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ-4	buc	1,00	115,00 0,00	115,00 0,00
36	Pret de piata	Газоанализатор переносной	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00
37	Pret de piata	Огнетушитель пенный ОХП-10	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
38	Pret de piata	Огнетушитель порошковый "Момент"	buc	2,00	115,50 0,00	231,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 359,10
		<i>Cheltuieli de achzitionare depozitare</i>	1,20 %			124,31
		Total Оборудование Inclusiv salariu				10 483,41

		Total	lei	17 859
		TVA	20,00 %	3 572
		Total deviz: Inclusiv salariu		21 431
				2 050

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)